
ERHVERVS- OG

VÆKSTMINISTEREN

6. december 2012

Besvarelse af spørgsmål 91 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 27. november 2012 efter ønske fra Frank Aaen 
(EL).

Spørgsmål:
Ministeren bedes forud for samrådet i Erhvervs-, Vækst- og Eksportud-
valget den 6. december 2012 fremsende de udkast til forligstekst, der lå 
forud for den endelige aftale om bankpakke 2 (tekster fra 4., 8., 13. og 15. 
januar 2009) samt den endelige aftale og andet materiale, der indgik i 
forhandlingerne.
Desuden bedes fremsendt alle de spørgsmål/svar, der er udvekslet mellem 
forligspartierne og regeringen vedrørende bankpakkerne, aktstykker og 
anden opfølgning siden forberedelsen af bankpakke 1 og frem til i dag.

Svar:
Jeg fremsender hermed det materiale som vi på den korte tid har været i 
stand til at finde frem forud for samråd den 6. december 2012. Henset til 
den korte frist for oversendelse er der fokuseret især på Kreditpakken. 
Det øvrige materiale vil blive oversendt når det forelægger.

Jeg oversender aftaleteksterne vedr. bankpakkerne, herunder Kreditpak-
ken fra januar 2009. 

I relation til Kreditpakken er jeg blevet oplyst om, at der ikke er udveks-
let materiale af 4. januar 2009. Der oversendes materiale udleveret på ef-
terfølgende møder. Jeg kan endvidere oplyse, at der ikke forelå aftaleud-
kast tidligt i processen, men at der blev udarbejdet en del forskellige ud-
kast i sidste fase af forhandlingerne. Ministeriet er i gang med at fremsø-
ge de udkast der blev udvekslet for næsten 4 år siden, hvilket vil blive ef-
tersendt.

Jeg oversender svar på de over 100 skriftlige spørgsmål der blev stillet af 
forligskredsen under kreditpakkeforhandlingerne.

Endelig er vedlagt materiale fra Rothschild. Det skal bemærkes, at enkel-
te oplysninger er overstreget pga. deres særlige karakter. Det vedlagte 
materiale er udtryk for, hvad der i anden sammenhæng er blevet udleveret 
i forbindelse med behandling af anmodninger om aktindsigt efter offent-
lighedslovens regler. 
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